
新年あけましておめでとうございます。 

町内の皆様は健康でお過ごしでしょうか。永らく流行していた新型コロナウイルス感染症

については、いまだ完全に終息したとはいえないまでもかなり沈静化し、以前の日常がほ

ぼもどってきました。 

秋葉町内におきましても昨年は防災避難訓練や納涼夏祭りを実施することができまし

た。また、花壇の管理等により、より楽しく美しい地域づくりを目指してきました。 

一方で「アスター新津」問題に振り回された年でもありました。また、諸物価が高騰す

ることによる、生活への影響も懸念されました。 

新しい年は町内の皆様が健やかで充実した生活をお過ごしになれるように願っています。 

町内会といたしましても、諸行事を通じて、あるいは日常の中においても町内の皆様が

楽しく過ごせるように明るく住みよい町内（まち）づくりに向けて、これまでと同様に努

力していきたいと思います。 

町内の皆様におかれましても、町内会活動等に積極的に参加いただく等、皆で一緒にな

ってより良い町内となるようご協力をお願いいたします。 

 

     「町内花壇、後始末作業」 

町内花壇の 1年の締めくくりとして、昨年の 10月 29日に花 

壇の後始末と落ち葉などの清掃作業を行いました。 

昨年の夏は例年になく大変な猛暑でしたが、花の会をはじめ 

町内の皆さんで、5月の花植えから、7月の除草作業、10月まで 

の各班による灌水作業などで秋まできれいな花々を楽しむ事が 

できました。今年も皆さんのご協力よろしくお願い致します。 

 

          

                          

                       

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 102 号 
 

令和 6 年 1月 15日           

発行者 

秋葉 1 丁目町内会 

会長 吉田 信威 

新春に寄せて町内会長 
新年のご挨拶 

せせらぎ遊歩道の花壇清掃 

 



いきいきお茶の間  
新年のご挨拶  

新年明けましておめでとうございます。 

町内の皆様には健やかに令和 6年をお迎えのことと拝察いたします。 

新年に寄せて「いきいきお茶の間」の紹介をさせて頂きます。「いきいきお茶の間」

は町内の福祉ネットワークを作る目的で平成 10年に発足しました。以来 25年、町内の

皆様が笑顔で楽しい一時となること、心身共に健康維持を目指すこと、参加者の絆を作

ること等を願い、毎月第 4金曜日に工夫しながら開催しています。 

町内と新潟市社協より支援を受けた活動です。町内で「皆さんとお 

喋りの場」の意義もあるかと思います。様々なことにチャレンジする 

ことから、月 1回、回覧で活動内容のご案内をしていますので、ご覧 

頂き気軽にお出かけ下さい。       

昨年は次のような活動をしました。 

・伝承のちまき作り・保健師の健康講話・歌とゲーム 

・銭太鼓の製作と演奏・「コーラスあきは」と共に歌う 

・施設見学・クリスマス会・食生活改善推進委員の料理 等 

寿楽会 新年のご挨拶 
 会長 郷 秀雄 

新年明けましておめでとうございます。 

 お健やかに初春をお迎えのことと存じます。本年も宜しくお願い申し上げます。 

  私達寿楽会会員は、仲間と一緒に毎日楽しく活動を続けています。色々な人との出

会いがあり、一緒に行動し、楽しい時間を共有しながら「健康、友愛、奉仕」の運動

を柱に地域作りを目指しています。 

活動として、秋葉神社清掃活動、幸清水公園除草作業、秋葉 1丁目花の会で花壇の

花植え、除草、水やり等の作業を行っています。 

昨年の秋葉納涼夏祭りに参加させて頂きました。4年ぶりに開催された祭りには、

子供たちや親子連れの人たちが集まり、250名を超える皆さんが参加され、にぎやか

に楽しむ事ができました。 

秋の研修旅行で長岡市寺泊の海風亭日本海に日帰り 

旅行に行ってきました。その時

の写真をご覧下さい。 

寿楽会では、年間数回のお楽

しみ会を開催し皆さんと親睦を

図っています。皆さまのご入会

をお待ちしております。 

 

 

L 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

  

寺泊 海風亭日本海にて       カラオケも楽しみました 

大勢の方が参加した 

伝承のちまき作りの様子 


